___ отдел полиции УМВД РФ по ___________________________________________
От ФИО, заявителя по материалам КУСП-_______ от __ июня 201_ года,
Адрес для корреспонденции: __________________
Тел.: ________________________________

Заявление о применении мер государственной защиты
в соответствии с ФЗ «О государственной защите потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства» от 20.08.2004 № 119-ФЗ
	Я, __________________ на протяжении нескольких лет подвергаюсь систематическому насилию в семье со стороны ФИО ____________. Свидетелями и жертвами жестокого обращения с его стороны также неоднократно становились мои близкие _____________________________________________( если были указать)..
	ФИО___________ систематически избивал меня, мою дочь, мою маму, угрожал нам убийством. ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________( описать события и последствия)
	В настоящее время в производстве _____ отдела полиции находятся материалы проверки, зарегистрированные по моим сообщениям о преступлении и сообщении моей дочери: КУСП-________ от; КУСП-________ от
	Я полагаю, что все указанные события представляют собой продолжающееся физическое и психическое насилие в отношении меня, моей дочери и моей матери. Я воспринимаю озвученные угрозы реально. Поведение абсолютно непредсказуемо, его настроение и состояние нестабильны и могут меняться многократно в течение дня. Я живу в постоянном страхе за свою жизнь и здоровье, а также за своих близких. Я опасаюсь, что от своих угроз ______________________________перейдет к прямым действиям. В связи с этим мы вынуждены скрываться, пока __________________________________ адрес где мы находимся не знает, но он в любой момент может найти нас. Самостоятельно мы не можем обеспечить свою безопасность.
[bookmark: _GoBack]	Мне стало известно, что ____________________________________________ разыскивает меня. Написать откуда известно: _________________________________________________.
	Я опасаюсь за свою безопасность и за безопасность моей семьи. Прошу принять решение о применении в отношении меня и членов моей семьи мер безопасности в соответствии с положениями ФЗ от 20.08.2004 г. «О государственной защите потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства» № 119-ФЗ (далее - Закона). В соответствии с ч. 2 ст. 2 Закона, меры государственной защиты могут быть также применены до возбуждения уголовного дела в отношении заявителя, очевидца или жертвы преступления либо иных лиц, способствующих предупреждению или раскрытию преступления.
	Согласно ч. 2 ст. 18 Закона, заявление подлежит рассмотрению в течение трех суток. О результатах рассмотрения заявления прошу уведомить меня по указанному номеру телефона.

«_____»_________________2018г. ____________________\__________________________\